___________________________________________________________________________________
Протокол № 552 заседания Правления СРО ААС от 10 марта 2022 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 552

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           10 марта 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Козлова Н.А, Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А.,

Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая

В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 25 из 35 человек, что

составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 10 марта 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 4 аудиторов:

1. Лешевич Екатерина Александровна, г. Москва;

2. Пивоваров Алексей Николаевич, Челябинская область;

3. Поташева Ольга Николаевна, Самарская область;

4. Якубова Анна Игоревна, г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 552 заседания Правления СРО ААС от 10 марта 2022 г.                                        стр. 2 из 3

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4

аудиторов:

1. Андреева Валентина Михайловна, ОРНЗ 22006053448;

2. Вишнякова Екатерина Вячеславовна, ОРНЗ 22006100992;

3. Мкртычян Ольга Суреновна, ОРНЗ 22006099506;

4. Туркина Марина Александровна, ОРНЗ 21006030475.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 23.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 7 аудиторов:

1. Волченкова Татьяна Петровна, ОРНЗ 21306009104, Калужская область;

2. Крутикова Зинаида Петровна, ОРНЗ 21206072924, Нижегородская область;

3. Логачева Валентина Ивановна, ОРНЗ 29506000228, Курская область;

4. Светилькова Светлана Васильевна, ОРНЗ 21706030405, г. Санкт-Петербург;

5. Стешенцева Наталия Владимировна, ОРНЗ 21606074357, Тюменская область;

6. Сурмач Иван Нестерович, ОРНЗ 21706104475, Оренбургская область;

7. Щиплецова Наталия Валентиновна, ОРНЗ 21706101887, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 23.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Консалтинговая группа «Капитал», ОРНЗ 12006048870, Пермский край.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 23.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-консалтинг», ОРНЗ 12006074441, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Авдеева Светлана Федоровна, ОРНЗ 21706008197, Алтайский край;

2. Климова Елена Юрьевна, ОРНЗ 22006109575, г. Москва;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 552 заседания Правления СРО ААС от 10 марта 2022 г.                                        стр. 3 из 3

3. Михеева Галина Алексеевна, ОРНЗ 22006343711, Кировская область.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Хайретдинова Фявзия Сямиулловна, ОРНЗ 21206051493, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Коваленко Алексей Николаевич, ОРНЗ 21706015241, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «Баланс Плюс», ОРНЗ 11606072297, г. Москва.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова